Interbay Funding, Ltd

Annual Report and Financial Statements For the Year Ended 31 December 2022 Company Number: 05595882



A12

13/06/2023 COMPANIES HOUSE

Interbay Funding, Ltd. Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	5
Statement of Directors' Responsibilities in respect of the Strategic Report, the Directors' Report and the Financial Statements	7
Independent Auditor's Report	. 8
Statement of Comprehensive Income	12
Statement of Financial Position	. 13
Statement of Changes in Equity	14
Notes to the Financial Statements	15

Interbay Funding, Ltd Company Information

DIRECTORS

Jon Hall

Clive Kornitzer

Richard Wilson

COMPANY SECRETARY

Melanie Mann

REGISTERED OFFICE

Reliance House

Sun Pier Chatham ME4 4ET

REGISTERED NUMBER

05595882 (England and Wales)

AUDITOR

Deloitte LLP Statutory Auditor 4 Brindley Place Birmingham B1 2HZ

Interbay Funding, Ltd Strategic Report

For the Year Ended 31 December 2022

The Directors present their Annual Report, including the Strategic Report, Directors' Report and Statement of Directors' Responsibilities, together with the audited financial statements and Auditor's Report for the year ended 31 December 2022.

Interbay Funding, Ltd (the Company) is a wholly-owned subsidiary of OSB GROUP PLC (OSBG). The Group comprises of OSBG and its subsidiaries.

Incorporation and principal activity

Interbay Funding, Ltd (the Company) was incorporated on 18 October 2005. The principal activity of the Company is the origination and servicing of mortgage loans.

Business review and results

Gross profit for the year decreased by £0.6m to £5.1m (2021: £5.7m) due to a decrease in loan servicing income. Profit before tax excluding dividends received decreased by £0.9m to £5.6m (2021: £6.5m). The Company received a dividend from its subsidiary, Interbay ML, Ltd (IML), of £101.3m (2021: £46.7m) during the year, contributing to a profit after taxation of £105.8m (2021: £51.9m). After a dividend payment of £106.2m (2021: £54.5m) to the Company's parent, OneSavings Bank plc (OSB), equity shareholders' funds at 31 December 2022 decreased to £33.5m (2021: £33.9m).

Future Developments

The Company will continue to originate and service mortgage loans.

Section 172 statement

The Directors are bound by their duties under section 172(1)(a) to (f) of the Companies Act 2006 and the manner in which these have been discharged; in particular their duty to act in the way they consider, in good faith, promotes the success of the Company for the benefit of its members as a whole.

The stakeholders which the Directors considered in this regard are the employees of the Company, customers, brokers and the local communities in which we are located. These stakeholders are considered to be those most likely to be impacted by decisions taken by the Board. The pages 2 and 3, set out how Directors complied with the requirements of section 172 during the year.

Stakeholder engagement

The Company is committed to effective engagement with all of its stakeholders. The Directors regularly receive reports from management on issues concerning customers, the environment, communities, suppliers and employees which it takes into account in its discussions and in its decision-making process under section 172.

The Company undertakes deep dive reviews to further develop its understanding of key issues impacting its stakeholders. In addition to this, the Directors seek to understand the interests and views of the Company's stakeholders by engaging with them, as appropriate.

The Company is committed to doing the right thing for all of our stakeholders as they fulfil their duty to promote the success of the Company under the section 172 of the Companies Act 2006. Some of the ways in which the Directors have engaged directly with stakeholders over the year are shown below.

Employees

During the year the Company had an average number of 39 employees (2021: 47). IFL favours two-way communication between management and employees and regularly asks for their opinions including feedback from the OSB GROUP PLC (OSBG) group-wide surveys.

Interbay Funding, Ltd Strategic Report (continued)

For the Year Ended 31 December 2022

Customers

The Company targets underserved specialist mortgage market segments with a focus on specialist Buy-to-Let, Commercial, Semi-Commercial and Bridging lending. The Company's manual underwriting, together with strong risk management and enhanced stress testing, give it a deep understanding of these lending market segments. The Company has its own programme to measure Customer Satisfaction (CSat). The 2022 CSat score for Interbay decreased to 67 (2021: 81) following the turmoil in the UK economy during 2022. This resulted in a material increase in demand for the products offered by InterBay which led to significant service challenges, resulting in an overall decrease in customer satisfaction. This was within a period of significant market volatility, where a number of peer lenders temporarily withdrew lending. Actions to improve service levels have been taken, and with a more stable economic outlook we expect to see a steady improvement in customer satisfaction during 2023.

Brokers

All of the Company's products, under the Interbay Commercial brand, are distributed via mortgage brokers who are vital to our success. The unique and consistent lending proposition fulfils our goal of making it easier for intermediaries to serve the Company's customers. However, efforts extend beyond the proposition, as the Company continuously enhances the service provided; growing its resources available as the number of intermediaries grows and regularly engages with the broker community. The Company's business development managers listen and work with intermediaries, making themselves available to discuss cases and helping to obtain swift and reliable decisions. Management tracks broker satisfaction scores, customers' satisfaction scores and number of complaints in its monthly Board reporting packs.

Community

The Company supports a number of charity and community initiatives, assisting with fundraising for the Campaign Against Living Miserably, the national charity partner of OSBG.

Decision making

The Board recognises that considering our stakeholders in key business decisions is fundamental to our ability to deliver the Group's and the Company's strategy in line with our long-term values and operating the business in a sustainable way. Balancing the needs and expectations of our key stakeholders has been at the forefront of the Board's mind and has been more important than ever during 2022, as a result of the economic environment and the rising cost of living. The Board acknowledges that some decisions will result in different outcomes for each stakeholder.

Risk management

The main risks arising from the Company's activities are credit, liquidity, operational risk and non-financial risks such as macro-economic uncertainties. The Board has determined policies for each of these risks. The Company's credit, liquidity, operational, non-financial risks and interest rate risks arising from its operations are managed at Group level, through the Group's risk governance framework reporting to the Group Risk Committee.

The Company originates mortgages and then immediately sells the beneficial interest of the loans to IML, therefore transferring all risks and rewards. As such, the Company is exposed to limited financial risk in relation to the origination of mortgages. From a credit risk perspective, the amounts which are owed are primarily from other companies in the Group.

Interbay Funding, Ltd Strategic Report (continued)

For the Year Ended 31 December 2022

Key performance indicators (KPIs)

The KPIs used by management in assessing the performance of the Company is its profit before tax (PBT) excluding dividends received. The Company's PBT excluding dividends received was £5.6m (2021: £6.5m).

This Strategic Report was approved by the Board and signed on its behalf by:

Melanie Mann

Company Secretary 8 June 2023

Interbay Funding, Ltd Directors' Report

For the Year Ended 31 December 2022

Future Developments

The Directors have provided detail in the Strategic Report on page 2.

Risk management

The Directors have provided detail in the Strategic Report on page 2.

Going concern

The Directors undertake regular rigorous assessments of whether the Company is a going concern in light of current economic conditions and all available information about future risks and uncertainties.

In assessing whether the going concern basis is appropriate, the Directors considered the information contained in the financial statements and the latest business plans for the Company. The assessment also considered projections for the Group, in which the Company and IML are subsidiary undertakings, where IML provides the majority of the Company's turnover.

Projections for the Group have been prepared covering future performance, capital and liquidity for a period in excess of 12 months from the date of approval of these financial statements. These forecasts have been subject to sensitivity tests, including stress scenarios, which have been compared to the latest economic scenarios provided by the Group's external economic advisors, as well as reverse stress tests. In making the assessment the Directors have considered all principal and emerging risks including climate risk where the risk is likely to emerge outside of the going concern assessment horizon.

The assessments include the following:

- Financial and capital forecasts were prepared under stress scenarios which were assessed against the latest economic forecasts provided by the Group's external economic advisors. Reverse stress tests were also run, to assess what combinations of House Price Index (HPI), unemployment, default rates and consumer price index variables would result in the Group utilising its regulatory capital buffers in full and breaching the Group's minimum prudential requirements, along with analysis and insight from the Group's Internal Capital Adequacy Assessment Process (ICAAP). The Directors assessed the likelihood of those reverse stress scenarios occurring within the next 12 months and concluded that the likelihood is remote.
- The latest liquidity and contingent liquidity positions and forecasts were assessed against the Internal Liquidity Adequacy Assessment Process (ILAAP) stress scenarios, with the Group maintaining sufficient liquidity throughout the going concern assessment period.
- The Group continues to assess the resilience of its business operating model and supporting infrastructure in the context of the emerging economic, business and regulatory environment. The key areas of focus continue to be on the provision of the Group's Important Business Services, minimising the impact of any service disruptions on the Group's customers or wider financial services industry. The Group's response to the COVID-19 pandemic demonstrated the inherent resilience of the Group's critical processes and infrastructure and its agility in responding to changing operational demands. The Group recognises the need to continually invest in the resilience of its services, with specific focus in 2023 on ensuring that the third parties on which it depends have the appropriate levels of resilience and in further automating those processes that are sensitive to increases in volume

Having reviewed these assessments, the Directors have concluded that the Company has sufficient resources to continue in operational existence for a period in excess of 12 months from the date of this report and as a result, it is appropriate to prepare these financial statements on a going concern basis.

Interbay Funding, Ltd Directors' Report (continued)

For the Year Ended 31 December 2022

Directors and their interests

The Directors who served during the year and to the date of this Directors' Report, unless otherwise indicated were as follows:

Andrew Golding (resigned on 9 November 2022) Jon Hall (appointed on 29 July 2022) Clive Kornitzer Neil Richardson (resigned on 27 July 2022) Richard Wilson

No Director had any beneficial interest either in the share capital of the Company, or in any material contract or arrangement with the Company at any time during the year under review.

Nickesha Graham-Burrell was the Company Secretary during the year and until 2 June 2023. The Company Secretary from 2 June 2023 to the date of this report is Melanie Mann.

Directors' indemnities

The Articles provide, subject to the provisions of UK legislation, an indemnity for Directors and Officers of the Company in respect of liabilities they may incur in the discharge of their duties or in the exercise of their powers, including any liabilities relating to the defence of any proceedings brought against them, which relate to anything done or omitted, or alleged to have been done or omitted, by them as Officers or employees of the Company. Directors' and Officers' liability insurance cover is in place in respect of all Directors within the Group.

Dividends

During the year, the Company paid a dividend of £106.2m relating to the 2021 results (2021: £54.5m relating to the 2020 results). No final dividend (2021: nil) has been paid or proposed.

Events after the reporting date

On 10 May 2023, the Company's immediate parent, Inter Bay Financial II Limited, sold the Company to OSB as part of a legal entity simplification across the Group. The Company became a direct subsidiary of OSB from this date.

Audit disclosure

Each of the persons who is a director at the date of approval of this Directors' Report confirms that:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's Auditor is unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's Auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of Section 418 of the Companies Act 2006.

Auditor

The Auditor, Deloitte LLP, has expressed its willingness to continue in office. Pursuant to section 487 of the Companies Act 2006, the Auditor will be deemed to be reappointed and Deloitte LLP will therefore continue in office.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

Melanie Mann Company Secretary 8 June 2023

Interbay Funding, Ltd

Turnover	2	8,795	9,641
Cost of sales		(3,659)	(3,988)
Gross profit	3	5,136	5,653
Income from shares in Group undertakings		101,300	46,719
Interest receivable and similar income	6	477	826
Interest payable and similar expenses	7	-	(19)
Profit before taxation		106,913	53,179
Tax on profit	8	(1,067)	(1,251)
Profit for the financial year		105,846	51,928

The above results are derived wholly from continuing operations.

There were no recognised gains or losses other than the profit for the year and accordingly no Statement of Other Comprehensive Income has been prepared.

The notes on page 15 to 25 form part of these financial statements.

Interbay Funding, Ltd Statement of Financial Position

As at 31 December 2022

	-1	2022	2021
·	Note !	£'000	£'000
Fixed assets	i		
Intangible assets	10	140	159
Tangible assets	11	297	333
Investments	12	2,112	2,112
Debtors: Amounts falling due after more than one year	13	-	76
	1	2,549	2,680
Current assets			
Debtors: Amounts falling due within one year	13	31,426	32,073
Cash at bank and in hand	13	520	663
Cash at bank and in hand	<u> </u>		32,736
	1	31,946	32,730
Creditors: Amounts falling due within one year	15	(980)	(1,523)
Net current assets		30,966	31,213
Total assets less current liabilities	1	33,515	33,893
	1		
Net assets	l	33,515	33,893
	ł		
Capital and reserves	- [· 1	
Called up share capital .	16	28,418	28,418
Share based payments reserve	1	238	262
Profit and loss account	<u> </u>	4,859	5,213
Shareholders' funds	1	33,515	33,893

The notes on pages 15 to 25 form part of these financial statements.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 8 June 2023 and were signed on its behalf by:

Clive Kornitzer

Director

Company registered number: 05595882

Interbay Funding, Ltd Statement of Changes in Equity

For the Year Ended 31 December 2022

	Called up share capital £'000	Share based payments reserve £'000	Profit and loss account £'000	Total shareholders' funds £'000
At 1 January 2021	28,418	63	7,760	36,241
Profit for the financial year	, -	-	51,928	51,928
Share-based payments	-	199	4	203
Dividends paid (see note 9)	-	. -	(54,479)	(54,479)
At 31 December 2021	28,418	262	5,213	33,893
Profit for the financial year	-	-	105,846	105,846
Share-based payments		(24)	•	(24)
Dividends paid (see note 9)	-		(106,200)	(106,200)
At 31 December 2022	28,418	238	4,859	33,515

Interbay Funding, Ltd Notes to the Financial Statements

For the Year Ended 31 December 2022

Loan servicing income	8,79	9,641

For the Year Ended 31 December 2022

3. Gross profit

The profit for the year is stated after charging:

	2022 £'000	2021 £'000
Depreciation of tangible fixed assets	83	77
Amortisation of intangible fixed assets .	59	67
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's	}	
financial statements ¹	27	20
Defined contribution pension cost	166	258
Operating lease rentals	191	149

^{1.} The Company paid nil (2021: £15k) of audit fees on behalf of OSB subsidiaries for the audit of their financial statements.

4. Employee Costs

Employee costs (including Directors) consist of:

	2022 £'000	2021 £'000
Wages and salaries	2,258	2,189
Share-based payments	(24)	203
Social security costs	247	277
Defined contribution pension cost	166	258
Redundancy costs ¹	6	188
	2,653	3,115

^{1.} Redundancy costs relate to loss of office and were fully paid at the balance sheet date.

The average number of employees (including Directors) employed by the Company during the year was 39 (2021: 47).

5. Directors' remuneration

	2022 £'000	2021 £'000
Short-term employee benefits¹ Post-employment benefits	-	32 7
	1 -	39

^{1.} Short-term employee benefits comprise salary costs and bonus.

The above 2021 emoluments are for the one Director employed by the Company resigned on 9 April 2021 for the period served and there is no Director employed by the Company during 2022. None of the Directors of the Company are Directors of OSBG and are not remunerated in respect of their qualifying services as Directors of the Company.

For the Year Ended 31 December 2022

6. Interest receivable and similar income

	2022 £'000	2021 £'000
On loans to Group undertakings	477	826

7. Interest payable and similar expenses

	2022	2021
	£'000	£,000
On loans from Group undertakings		19

8. Tax on profit

	2022 £'000	2021 £'000
Corporation tax - current year	1,055	1,236
Corporation tax - prior year	2	-
Deferred tax - current year	10	10
Deferred tax - prior year		5
	1,067	1,251

Factors affecting tax charge for the year

Tax is charged at the weighted average rate of corporation tax for the year of 19% (2021: 19%). The tax reconciliation is presented below:

•	2022 £'000	2021 £'000
Profit before taxation	106,913	53,179
Profit multiplied by the weighted average rate of corporation tax in the UK	20,313	10,104
Dividend not taxable in determining taxable profit	(19,247)	(8,877)
Tax adjustments in respect of share-based payments Impact of deferred tax rate change	(4)	35 (16)
Adjustments in respect of previous years Expenses not deductible for tax	2 1	5 -
Timing differences on deferred tax items	1,067	1,251

For the Year Ended 31 December 2022

8. Tax on profit (continued)

Factors that may affect future tax charges

On 24 May 2021, the Government substantively enacted legislation to increase the corporation tax rate from 19% to 25% from 1 April 2023.

In September 2022, the Government announced that the above changes would be cancelled, but then in October 2022 announced that the changes would go ahead as enacted.

Deferred tax expected to unwind after 1 April 2023 is recognised at 25%.

9. Dividend

During the year, the Company paid a dividend of £106,200k, 374 pence per share to the parent company relating to the 2021 results (2021: £54,479k, 192 pence per share relating to the 2020 results). No final dividend (2021: nil) has been paid or proposed.

10. Intangible assets

Computer software
£'000
296
110
(88)
318
40
(63)
295
180
67
. (88)
159
59
(63)
155
140
159

^{1.} During the year the Company wrote-off fully amortised assets.

For the Year Ended 31 December 2022

11. Tangible assets

·	Fixtures and fittings £'000	Computer equipment £'000	Other tangible assets £'000	Total £'000
Cost				
At 1 January 2021	151	101	306	558
Additions	-	23	-	23
Disposals and write-offs ¹	(18)	(17)	(3)	(38)
At 31 December 2021	133	107	303	543
Additions		- 47	-	47
Disposals and write-offs ¹		(17)	_	(17)
At 31 December 2022	1 133	137	303	573
Depreciation	·			
At 1 January 2021	63	45	63	171
Charge for the year	28	19	30	77
Disposals and write-offs ¹	(18)	(17)	(3)	(38)
At 31 December 2021	73	47	90	210
Charge for the year	27	26	30	83
Disposals and write-offs ¹		(17)	, -	(17)
At 31 December 2022	100	→ 56 °	120	276
Net book value At 31 December 2022	33	81	183	207
				297
At 31 December 2021	60	60	213	333

^{1.} During the year the Company wrote-off fully depreciated assets.

12. Investments

The Company's cost and net book value of its investment in IML as at 31 December 2022 was £2,112k (2021: £2,112k). No impairment on cost of investment in subsidiaries was recognised during the year (2021: nil).

The Company had an investment in the following subsidiary at 31 December 2022:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity	of share capital and reserves	Profit £'000
Direct subsidiary					
Interbay ML, Ltd	Ordinary	100%	Lending on mortgage loans	93,373	70,343

The registered office of IML is Reliance House, Sun Pier, Chatham, ME4 4ET.

For the Year Ended 31 December 2022

13. Debtors

	2022 £'000	2021 £'000
Due after more than one year	I	
Deferred tax asset (see note 14)	66	76
Due within one year		
Amounts owed by Group undertakings	31,241	32,033
Prepayments and accrued income	118	40
Corporation tax receivable	1	-
	31,426	32,149

The Company assesses amounts owed by Group undertakings for impairment. No impairment has been recognised during 2022 (2021: nil).

14. Deferred tax asset

•	2022	2021
	£'000	£'000
At 1 January	76	92
Charged to profit or loss	(10)	(16)
At 31 December	1 66	76

The deferred tax asset is made up as follows:

	2022	2021
	£'000	£,000
) -	
Timing differences on capital items	62	76
Timing differences on other items	4	_
	1 66	76

15. Creditors: Amounts falling due within one year

	2022 £'000	2021 £'000
Accruals	399	418
Other creditors	525	649
Other taxation and social security	56	56
Bank overdrafts	-	231
Corporation tax	<u> </u>	169
	j 980	1,523

For the Year Ended 31 December 2022

16. Called up share capital

	2022 £'000	2021 £'000
Allotted, called-up and fully paid		
28,417,671 ordinary shares of £1 each	28,418	28,418

17. Commitments under operating leases

	2022 £'000	2021 £'000
Not later than 1 year	189	236
Later than 1 year and not later than 5 years	755	75 <u>5</u>
More than 5 years	189	330
	1,133	1,321

18. Ultimate controlling party

OSBG is the ultimate parent and controlling party preparing consolidated financial statements as the largest group of which the Company is a member. Copies of OSBG's financial statements may be obtained from the Company Secretary at the registered office: OSB House, Quayside, Chatham Maritime, Chatham, ME4 4QZ.

The Company is a wholly-owned subsidiary of OSB. OSB is the parent company of the smallest group preparing consolidated financial statements of which the Company is a member. Copies of OSB's financial statements may be obtained from the Company Secretary at the registered office: Reliance House, Sun Pier, Chatham, Kent, ME4 4ET.

19. Events after the reporting date

On 10 May 2023, the Company's immediate parent, Inter Bay Financial II Limited, sold the Company to OSB as part of a legal entity simplification across the Group. The Company became a direct subsidiary of OSB from this date.